СОВЕТ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от       января  2024 года  №

с. Большие Уки

О первом опыте инициативного бюджетирования: итоги конкурсного отбора в

2023 году, выводы и планы на 2024 и последующие годы

В соответствии с Уставом Большеуковского муниципального района Омской

области,  Совет Большеуковского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы, председателя Комитета финансов и

контроля  Администрации Большеуковского муниципального района Омской области

Рязановой Е.А   о первом опыте инициативного бюджетирования  принять к сведению.

2. Отметить положительный опыт старта участия исполнительных  органов

власти Большеуковского муниципального  района в реализации инициативных

проектов.

3. Главам поселений Большеуковского муниципального района взять под

личный контроль реализацию текущих инициативных проектов в установленные

сроки, активно работать с населением по информированию о возможностях участия в

будущих проектах.

4. Администрации Большеуковского муниципального района Омской области,

Главам  сельских поселений  продолжить планирование участие в конкурсных отборах

на последующие годы.

5. Администрации Большеуковского  муниципального района Омской области

(Отдел строительства и ЖКХ, Комитет по экономике и имущественным отношениям,

Комитет финансов и контроля) оказывать методическую поддержку инициативным

группам по разработке проектов и подготовке документов для участия в конкурсном

отборе.

6. Опубликовать настоящее Решение в г муниципальном Вестнике и

разместить на официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета                                                                                 А.С. Исаева

Глава Большеуковского муниципального района                                С.Н.Казначеев